ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями высшего
образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 15 февраля 2022 года

Присутствовали:
1. Климова Оксана Владимировна -  начальник отдела по делам молодежи управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
2. Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи управления

по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
3. Козорезова Полина Васильевна -  консультант отдела по делам молодежи управления

по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска,
секретарь совета.

4. Билько Андрей Михайлович -  начальник управления по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет».

5. Боровкова Наталья Максимовна -  Директор Социально-культурного центра ФГБОУ
ВО «Амурский государственный университет».

6. Воронина Марина Васильевна -  начальник отдела по внеучебной работе ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный педагогический университет».

7. Шмидт Алексей Федорович -  заместитель директора по воспитательной работе
Амурского филиала Морского государственного университета имени адмирала Г.И.
Невельского.

8. Васильев Сергей Николаевич -  заместитель директора по воспитательной работе
ГПОАУ АО «Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

9. Тарасенко Татьяна Александровна -  педагог-организатор ГПОАУ АО «Амурский
педагогический колледж».

10. Кривоченко Нина Владимировна -  педагог дополнительного образования ГПОАУ
АО «Благовещенский политехнический колледж».

11. Тугарина Елена Александровна -  заместитель директора по учебно-воспитательной
работе ГПОАУ АО «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства».

12. Чихняева Наталия Александровна -  заместитель по воспитательной работе ГПОАУ
АО «Амурский колледж сервиса и торговли».

13. Данильянц Елена Александровна -  заместитель директора -  начальник отдела по
творческой, социальной и воспитательной работе ГПОБУ АУ «Амурский колледж искусств и
культуры».

14. Мазаева Оксана Валерьевна -  педагог дополнительного образования
Благовещенского финансово-экономического колледжа — филиала ФГОБУ ВО «Финансовый
университет при Правительстве Российской Федерации».

Приглашены:
1. Митттуто Татьяна Ивановна -  начальник отдела по делам несовершеннолетних.
2. Васин Сергей Александрович -  начальник отдела по делам несовершеннолетних

межмуниципального отдела МВД России «Благовещенский».
3. Амплеенкова Лидия Николаевна -  исполняющий обязанности начальника управления

культуры администрации города Благовещенска.

2

Повестка дня:

1. Профилактика групповой преступности в образовательных организациях.
Информируют: Мишуто Татьяна Ивановна -  начальник отдела по делам несовершеннолетних.

Васин Сергей Александрович -  начальник отдела по делам несовершеннолетних
межмуниципального отдела МВД России «Благовещенский».

2. Студенческая лига ГТО.
Информирует: Климова Оксана Владимировна -  начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.

3. О проведении крупных молодежных мероприятий в первом квартале 2022 г.
Информирует: Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

4. О проведении основных культурных мероприятий в Благовещенске.
Информирует: Амплеенкова Лидия Николаевна -  исполняющий обязанности начальника
управления культуры администрации города Благовещенска.

5. Разное.

По вопросу №1: Профилактика групповой преступности в образовательных
организациях.

Слушали: Мишуто Татьяну Ивановну, начальника отдела по делам
несовершеннолетних. Васина Сергея Александровича, начальника отдела по делам
несовершеннолетних межмуниципального отдела МВД России «Благовещенский».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям города Благовещенска рекомендовано:
— незамедлительно сообщать правоохранительным органам обо всех случаях

деструктивного, социально-опасного поведения обучающихся, а также оказывать
правоохранительным органам всестороннее содействие в случаях выявления таких фактов.

— привести в соответствие нормативные документы и планы воспитательной работы с
молодежью, в том числе актуализировать мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений среди обучающихся.

— в случае необходимости обратиться в МБУ ЦРМ и ОИ «Выбор» в целях организации
и проведения их сотрудниками мероприятий, направленных на профилактику преступности.

По вопросу №2: Студенческая лига ГТО
Слушали: Климову Оксану Владимировну, начальника управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать образовательным организациям принять участие в спортивных

мероприятиях, в рамках которых есть возможность сдать нормативы ГТО. Обратить внимание на
новое спортивное мероприятие — тимбилдинг для трудовых коллективов и рассмотреть
возможность принять в нем участие.

По вопросу №3\ О проведении крупных молодежных мероприятий в первом
квартале 2022 г.

Слушали: Екжанова Александра Николаевича, начальника отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям ознакомиться с проектом положения о проведении

городского конкурса по присуждению премии в области профессионального образования

3

«Лучший студенческий центр — 2022», до 18.02.2022 г. направить в отдел по делам молодежи на
адрес электронной почти: oi-mblag@mail.ru свои предложения и комментарии.

3. Образовательным организациям рекомендовано принять активное участие в
молодежных мероприятиях: конкурсе на предоставление муниципального гранта в сфере
молодежной политики и проектная школа для молодежи; XVI городском конкурсе социальной
рекламы «Отражение — 2022»; городском конкурсе по присуждению премии «Лучший
студенческий центр»; плане мероприятий, приуроченных Году бережного отношения к
Благовещенску.

По вопросу №4: О проведении основных культурных мероприятий в
Благовещенске.

Слушали: Амплеенкову Лидию Николаевну, исполняющего обязанности начальника
управления культуры администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать образовательным организациям рассмотреть возможность принять

участие в мероприятиях, посвященных Г оду культурного наследия народов России; в реализации
программы «Самый-самый Благовещенск» в 2022 году; в общегородском конкурсе Фестиваль
цветов «Город в цвете».

По вопросу №5: Разное.
Слушали: Боровкову Наталья Максимовна, директора Социально-культурного центра

ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет». Воронину Марину Васильевну,
начальника отдела по внеучебной работе ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный
педагогический университет».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию о проведении регионального этапа Всероссийского фестиваля «Российская

студенческая весна» принять к сведению. Образовательным организациям рассмотреть
возможность участия в данном мероприятии.

2. Очередное заседание Координационного совета провести на базе ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный педагогический университет»./у

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

О.В. Климова

П.В. Козорезова

mailto:oi-mblag@mail.ru